

Додаток 4
до Звіту про стан виконання у I півріччі
2026 року Антикорупційної програми
МВС на 2026–2028 роки

Інформація
про стан виконання у I півріччі 2026 року додатка 4
до Антикорупційної програми МВС на 2026 – 2028 роки

Назва завдання	Зміст заходу	Строк виконання	Виконавці	Індикатор виконання (очікуваний результат)	Стан виконання
		2026			
1	2	3	4	5	6
I. Програма навчань з питань запобігання корупції та розбудови доброчесності					
1. Навчання та заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування та розбудови доброчесності	1) проведення обов’язкового інструктажу працівником уповноваженого підрозділу (особою) з питань запобігання та виявлення корупції щодо дотримання антикорупційного законодавства для новопризначених працівників – суб’єктів, на які поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції», апарату МВС, територіальних органів з надання сервісних послуг МВС, закладів, установ і	Протягом двох робочих днів після призначення на посаду	УЗК Структурні підрозділи апарату МВС ГСЦ МВС РСЦ Заклади, установи та підприємства, що належать до сфери управління МВС	Ознайомлено підпис працівника з основними нормами антикорупційного законодавства	Постійно виконується. У I півріччі 2026 року проведено 73 інструктажі щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для новопризначених працівників.

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6
	підприємств, що належать до сфери управління МВС				
	2) ознайомлення працівників МВС з Правилами етичної та доброчесної поведінки працівників МВС	При призначенні на посаду	ДП Структурні підрозділи апарату МВС	Повідомлення про ознайомлення за встановленою формою працівником підписано та долучено до матеріалів його особової справи	Постійно виконується. Особи, призначені на посади державної служби, ознайомлюються з Правилами етичної та доброчесної поведінки працівників МВС. Відповідні повідомлення за встановленою формою підписано працівниками структурних підрозділів апарату МВС та долучено до відповідних особових справ.
	3) проходження працівниками апарату МВС та ГСЦ МВС, що призначені вперше на державну службу, онлайн курсів «Новачок на публічній службі» або «Все про антикорупцію для публічних службовців» на навчальній платформі Study.NAZK	Протягом місяця після призначення на посаду	Структурні підрозділи апарату МВС ГСЦ МВС РСЦ	Надіслано повідомлення до УЗК/уповноваженого підрозділу з питань запобігання корупції ГСЦ МВС протягом двох робочих днів після проходження курсу	Постійно виконується. У звітному періоді 5 працівників апарату МВС та 81 працівник ГСЦ МВС, що призначені вперше на державну службу, пройшли онлайн один з курсів «Новачок на публічній службі» або «Все про антикорупцію для публічних службовців» на навчальній платформі Study.NAZK.
	4) проведення навчання працівників апарату МВС – суб'єктів декларування щодо заповнення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування	I квартал	УЗК Структурні підрозділи апарату МВС	Охоплено навчанням не менше ніж 70% працівників апарату МВС (щороку)	Виконано. З метою удосконалення проведення антикорупційних навчальних заходів, охоплення навчанням більшої кількості працівників – суб'єктів декларування апарату МВС та ефективного використання їх робочого часу, під час деклараційної кампанії у 2026 році Департаментом комунікації та Управлінням запобігання корупції створенні відповідно до компетенції навчальні

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6
					відеоролики з питань заповнення декларації особи уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за 2025 рік, які розміщено на інтернет-відеоплатформі You Tube за посиланням: https://youtube.com/playlist?list=PLhKGQcBGeLuieVCKpbdnC1nQC3qPdZsKc&si=hMNSoZaOEThAbxx0 У навчанні взяли участь 764 працівники – суб'єкти декларування апарату МВС.
	5) проведення навчання працівників ГСЦ МВС та РСЦ – суб'єктів декларування щодо заповнення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування	I квартал	УЗК ГСЦ МВС РСЦ	Охоплено навчанням не менше ніж 75% працівників ГСЦ МВС та РСЦ (щороку)	Виконано. 26.02.2026 Управлінням запобігання корупції апарату МВС спільно з Відділом запобігання корупції ГСЦ МВС проведено навчання щодо заповнення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування для працівників ГСЦ МВС та РСЦ ГСЦ МВС – суб'єктів декларування. У вказаному навчанні взяли участь 2057 працівники системи сервісних центрів МВС. З метою визначення рівня ефективності проведеного навчання ГСЦ МВС організовано анонімне анкетування працівників, участь у якому взяли 1829 осіб. Крім того, 534 працівники – суб'єкти декларування ГСЦ МВС переглянули навчальні відеоролики з питань заповнення декларації особи уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за 2025 рік, які створенні Департаментом комунікації та Управлінням запобігання корупції відповідно до компетенції, та розміщено на інтернет-

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6
					відеоплатформі You Tube за посиланням: https://youtube.com/playlist?list=PLhKGQcBGeLuieVCKpbdnC1nQC3qPdZsKc&si=hMNSoZaOEThAbxx0 .
	7) організація та проведення навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної та доброчесної поведінки для працівників апарату МВС (держслужбовці категорії «В», поліцейські та військовослужбовці, відряджені на такі посади)	Квітень	УЗК ДІ Структурні підрозділи апарату МВС	Охоплено навчанням не менше ніж 300 працівників апарату (щороку)	Виконано. 30.04.2026 Управлінням запобігання корупції за технічної підтримки Департаменту інформатизації проведено навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної та доброчесної поведінки для працівників структурних підрозділів апарату МВС — державних службовців категорії «В», поліцейських та військовослужбовців, відряджених до апарату МВС на посади державної служби категорії «В». Програма навчання включала, зокрема, такі питання: загальний рівень сприйняття корупції в Україні; антикорупційна політика МВС; Закон України «Про запобігання корупції»; запобігання та врегулювання конфлікту інтересів на публічній службі: практичні аспекти; дотримання Правил етичної та доброчесної поведінки працівників МВС; деякі питання дотримання законодавства у сфері захисту викривачів, механізми заохочення викривачів та формування культури повідомлення про можливі факти порушень антикорупційного законодавства. Загалом у вказаному заході взяло участь 441 працівник апарату МВС (державні службовці категорії «В», поліцейські та

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6
					військовослужбовці, відрядженні до апарату МВС на посади державної служби категорії «В»).
	10) організація та проведення на базі ХНУВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної та доброчесної поведінки для працівників територіальних органів з надання сервісних послуг МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, у Харківській, Сумській, Вінницькій та Хмельницькій областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство)	Березень	УЗК ДОНС ХНУВС НПУ ГСЦ МВС РСЦ Заклади, установи і підприємства, що належать до сфери управління МВС Представництво НАТО в Україні (за згодою) КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою)	Охоплено навчанням не менше 100 осіб (щороку)	Виконано. 26 березня 2026 року на базі Харківського національного університету внутрішніх справ проведено тренінг «Основні положення антикорупційного законодавства» для представників територіальних органів, закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС Харківської, Сумської Вінницької та Хмельницької областей. У тренінгу взяли участь близько 100 учасників. https://univd.edu.ua/uk/news/27320 .
	11) організація та проведення на базі ЛьвДУВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної та доброчесної	Квітень	УЗК ДОНС ЛьвДУВС НПУ ГСЦ МВС РСЦ Заклади, установи і	Охоплено навчанням не менше 160 осіб (щороку)	Виконано. 23.04.2026 на базі ЛьвДУВС було проведено тренінг для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, в Рівненській, Волинській, Тернопільській, Львівській, Закарпатській, Чернівецькій та Івано-Франківській областях, на яких

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6
	поведінки для працівників територіальних органів з надання сервіс послуг МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, у Рівненській, Волинській, Тернопільській, Львівській, Закарпатській, Івано-Франківській та Чернівецькій областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство)		підприємства, що належать до сфери управління МВС Представництво НАТО в Україні (за згодою) КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою)		поширюється антикорупційне законодавство, яким було охоплено 200 осіб.
	12) організація та проведення на базі НАВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної та доброчесної поведінки для працівників територіальних органів з надання сервісних послуг МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, м. Києва, Київської, Чернігівської, та Житомирської областей	Травень	УЗК ДОНС НАВС НПУ ГСЦ МВС РСЦ Заклади, установи і підприємства, що належать до сфери управління МВС Представництво НАТО в Україні (за згодою) КМЄС (за згодою),	Охоплено навчанням не менше 150 осіб (щороку)	Виконано. 21.05.2026 на базі НАВС було проведено навчання для представників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, м. Києва, Київської, Чернігівської та Житомирської областей, на яких поширюється антикорупційне законодавство, в яких взяли участь 209 осіб.

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6
	(держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство)		інші міжнародні організації (за згодою)		
	13) організація та проведення на базі ДонДУВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної та доброчесної поведінки для працівників територіальних органів з надання сервісних послуг МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС в Луганській, Донецькій, Черкаській та Кіровоградській областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство)	Червень	УЗК ДОНС ДонДУВС НПУ ГСЦ МВС РСЦ Заклади, установи і підприємства, що належать до сфери управління МВС Представництво НАТО в Україні (за згодою) КМСС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою)	Охоплено навчанням не менше 100 осіб (щороку)	Виконано. 11.06.2026 на базі ДонДУВС було проведено тренінг з основних положень антикорупційного законодавства для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, в Донецькій, Луганській, Черкаській, Вінницькій та Кіровоградській областях на яких поширюється антикорупційне законодавство, в якому взяли участь 156 осіб.
	16) організація та проведення навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил	Травень	УЗК ДОНС ЗВО НПУ Заклади, установи і	Охоплено навчанням не менше 75 відсотків загальної кількості керівників закладів, установ	Виконано. 18-19.06.2026 на базі НАВС за сприяння Представництва НАТО в Україні (Програма ВІ) було проведено навчання з основних положень антикорупційного законодавства, правил етичної та доброчесної поведінки для

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6
	етичної та доброчесної поведінки для керівників закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС		підприємства, що належать до сфери управління МВС Представництво НАТО в Україні (за згодою) КМСС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою)	та підприємств, що належать до сфери управління МВС (щороку)	керівників закладів охорони здоров'я, закладів вищої та загальної середньої освіти, що належать до сфери управління МВС, в кому взяли участь 41 особа. 25-26.06.2026 на базі ЛьвДУВС за сприяння Представництва НАТО в Україні (Програма VI) було проведено навчання з основних положень антикорупційного законодавства, правил етичної та доброчесної поведінки для керівників підвідомчих установ, що належать до сфери управління МВС (крім керівників закладів охорони здоров'я, закладів вищої та загальної середньої освіти), в кому взяли участь 33 особи.
	17) організація та проведення тестування з метою моніторингу рівня обізнаності працівників з Правилами етичної та доброчесної поведінки працівників МВС	Травень	УЗК ДІ Структурні підрозділи апарату МВС	Охоплено тестуванням не менше ніж 75% працівників апарату МВС (щороку)	Виконано. У період з 20 по 29 травня 2026 року Управлінням запобігання корупції проведено тестування з метою моніторингу рівня обізнаності працівників апарату МВС з Правилами етичної та доброчесної поведінки працівників МВС. Тестування проводилося в електронній формі за допомогою сервісу Microsoft Forms. У ньому взяло участь 702 працівника самостійних структурних підрозділів апарату МВС, що становить 82 % від фактичної чисельності. Зокрема: 569 державних службовців; 101 поліцейських (відряджених); 18 військовослужбовців (відряджених); 14 найманих працівників. Учасникам тестування було запропоновано відповісти на 15 питань, пов'язаних із

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6
					знаннями основних положень Правил етичної та доброчесної поведінки (далі – Правила). Загалом результати тестування свідчать про достатній рівень обізнаності працівників апарату МВС з більшістю положень Правил.
II. Заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування та розбудови доброчесності					
1. Проведення комунікаційних заходів у сфері запобігання корупції та розбудови доброчесності	1) організація та проведення разом із громадськими та міжнародними організаціями, іншими заінтересованими інституціями комунікаційних заходів (круглих столів, форумів, дискусійних платформ тощо), спрямованих на розбудову доброчесності, запобігання та протидії корупції базі таких ЗВО:				
	ОДУВС	Березень	УЗК ДК ОДУВС Громадські організації (за згодою) КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою) Інші	Підготовлено доповідну записку керівництву МВС за результатами проведеного заходу	Виконано. 26 березня 2026 року на базі Одеського державного університету внутрішніх справ проведено у режимі відеоконференції комунікаційний захід у вигляді круглого столу на тему: «Актуальні проблеми запобігання корупції та виховання доброчесності в секторі безпеки та оборони, органах правопорядку» (далі – круглий стіл). У роботі регіонального круглого столу взяли участь представники Управління запобігання корупції МВС, Національного агентства з

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6
			заінтересовані інституції (за згодою)		питань запобігання корупції, Національної поліції України, Спеціалізованої антикорупційної прокуратури, Одеської обласної прокуратури, Державної міграційної служби в Одеській області, Програми НАТО-Україна з виховання доброчесності (Building Integrity), науково-педагогічні працівники та аспіранти університету, також до заходу онлайн долучилися працівники закладів вищої освіти, що належать до сфери управління МВС, а також структур системи МВС Одеської, Миколаївської та Херсонської областей. Загальна кількість учасників регіонального круглого столу – 85 осіб.
	ДДУВС	Квітень	УЗК ДК ДДУВС Громадські організації (за згодою) КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою) Інші заінтересовані інституції (за згодою)	Підготовлено доповідну записку керівництву МВС за результатами проведеного заходу	Виконано. 23 квітня 2026 року на базі Дніпровського державного університету внутрішніх справ проведено у режимі відеоконференції комунікаційний захід у вигляді круглого столу на тему «Актуальні проблеми запобігання корупції та виховання доброчесності в секторі безпеки та оборони, органах правопорядку» (далі – круглий стіл). У роботі регіонального круглого столу взяли участь представники Управління запобігання корупції МВС, Національного агентства з питань запобігання корупції, Національної поліції України, Агентства з розшуку та менеджменту активів, Національної поліції України, науковці Національного університету «Запорізька політехніка» та Дніпровського державного університету

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6
					внутрішніх справ, працівники Державної прикордонної та міграційної служб України, Державної служби з надзвичайних ситуацій України, Національної гвардії України, Головних управлінь Національної поліції в Дніпропетровській, Запорізькій, Луганській, Полтавській областях, Департаменту внутрішньої безпеки та стратегічних розслідувань Національної поліції, регіональних сервісних центрів ГСЦ МВС, науково-дослідних експертно-криміналістичних центрів МВС, ДУ ТМО МВС, закладів вищої освіти зі специфічними умовами навчання, що належать до сфери управління МВС України, Українського центру професійної сертифікації, Громадського об'єднання «Фундація інституційного розвитку». Загальна кількість учасників регіонального круглого столу – 60 осіб.
	2) розміщення на офіційному вебсайті МВС та на офіційних вебсайтах ЗВО рекомендацій за результатами проведених круглих столів	Протягом 3 робочих днів після розгляду керівництвом МВС результатів круглого столу	ДК УЗК Заклади вищої освіти, що належать до сфери управління МВС	Розміщено рекомендації на відповідному офіційному вебсайті	Постійно виконується. Рекомендації за результатами проведених круглих столів розміщуються на офіційному вебпорталі МВС у підрубриці «Інформаційно-довідкові матеріали» рубрики «Запобігання корупції» розділу «Діяльність» (https://mvs.gov.ua/activity/prevention-corruption/informaciino-dovidkovi-materiali) У звітному періоді розміщено: - Рекомендації за результатами проведення круглого столу «Актуальні проблеми запобігання корупції та виховання доброчесності в секторі безпеки та оборони,

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6
					органах правопорядку» (26 березня 2026 року, ОДУВС); - Рекомендації за результатами проведення 23 квітня 2026 року на базі ДДУВС круглого столу «Актуальні проблеми запобігання корупції та виховання доброчесності в секторі безпеки та оборони, органах правопорядку».
	3) організація та проведення на базі ЛьвДУВС круглого столу на тему «Корупційні ризики в системі МВС в окремих сферах діяльності»	Квітень	ЛьвДУВС УЗК Структурні підрозділи апарату МВС (відповідно до компетенції) ГСЦ МВС Керівники закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС ГУ НГУ АДПС НПУ ДСНС ДМС громадські організації (за згодою) КМСС (за	Проведено захід, розміщено повідомлення на офіційному вебсайті МВС, ЛьвДУВС	Виконано. 24 квітня 2026 року в університеті проведено круглий стіл на тему «Корупційні ризики у системі МВС України». Участь у заході взяли близько 65 осіб - представники Міністерства внутрішніх справ України, Національної поліції України, Національної гвардії України, Наукового центру проблем виховання доброчесності та запобігання корупції у секторі безпеки та оборони Національного університету оборони України, закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС, закладів вищої освіти зі специфічними умовами навчання системи МВС, представники громадськості. Відповідна інформація розміщена на сайті ЛьвДУВС за посиланням: http://www.lvduvs.edu.ua/uk/new-ua/u-lvduvs-obhovoryly-koruptsiini-ryzyky-v-systemi-mvs.html .

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6
			згодою), інші міжнародні організації (за згодою) Інші заінтересовані інституції (за згодою)		
2. Заходи з поширення інформації стосовно реалізації МВС антикорупційної політики	1) підготовка, надсилання до структурних підрозділів апарату МВС і ГСЦ МВС та розміщення на офіційному вебсайті МВС у рубриці «Запобігання корупції» інформаційного бюлетеню щодо аналізу інформації про виявлені Національним агентством з питань запобігання корупції порушення антикорупційного законодавства	Щокварталу, не пізніше 15 числа місяця, що настає за звітним періодом	УЗК ДК	Надіслано інформацію до структурних підрозділів апарату МВС, ГСЦ МВС. Розміщено інформацію на офіційному вебсайті МВС	Постійно виконується. Інформаційні бюлетені щодо аналізу інформації про виявлені Національним агентством з питань запобігання корупції порушення антикорупційного законодавства щокварталу розміщується на офіційному вебсайті МВС за посиланням: https://mvs.gov.ua/uk/activity/prevention-corruption/informaciino-dovidkovi-materiali .
	2) забезпечення розміщення актуальної інформації про стан виконання Антикорупційної програми МВС на 2026 – 2028 роки	Щокварталу, не пізніше 20 січня, 20 квітня, 20 липня, 20 жовтня	ДК УЗК	Розміщено актуальну інформацію у відповідній рубриці	Постійно виконується. На офіційному вебпорталі МВС у підрубриці «Антикорупційна програма МВС та інформація про результати її виконання» (https://mvs.gov.ua/activity/prevention-corruption/onovlena-antikorupciina-programa-mvs-ukrayini-na-2020-2022-roki) рубрики «Запобігання корупції» розділу «Діяльність»

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6
					розміщується відповідна інформація. Так, у вказаній підрубриці розміщено: - Звіт про стан виконання у 2025 році Антикорупційної програми МВС на 2023-2025 роки (https://mvs.gov.ua/prevention-corruption/onovlena-antikorupciina-programa-mvs-ukrayini-na-2020-2022-roki/zvit-pro-stan-vikonannia-u-2025-roci-antikorupciinoyi-programi-ministerstva-vnutrisnix-sprav-ukrayini-na-2023-2025-roki); - Звіт за результатами оцінки виконання Антикорупційної програми Міністерства внутрішніх справ України на 2023-2025 роки (https://mvs.gov.ua/upload/2/2/5/5/0/7/zvit-za-rezultatami-ocinki-vikonannia-ap-mvs-2023-2025.pdf). Відповідно до пункту 8 глави 2 розділу V Методології управління корупційними ризиками, затвердженої наказом НАЗК від 28.12.2021 № 830/21, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 17 лютого 2022 р. за № 219/37555, антикорупційна програма затверджується шляхом видання керівником організації розпорядчого документа про її затвердження. Антикорупційна програма організації, визначеної у статті 19 Закону, у тому числі міністерства, вводиться в дію з дати її погодження Національним агентством, про що зазначається у розпорядчому документі про затвердження антикорупційної програми. Антикорупційна програма МВС на 2026 – 2028 роки затверджена наказом МВС від

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6
					17.03.2026 № 253. Листом від 23.04.2026 № 221-01/27135-26 НАЗК погодило Антикорупційну програму МВС на 2026 – 2028 роки, а отже вона була введена в дію з 23.04.2026. У зв'язку із цим у квітні 2026 року моніторинг її виконання за I квартал 2026 року не здійснювався.
